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2023-01-    Nr. 

DĖL VYRIAUSYBĖS 2018 M. VASARIO 7 D. NUTARIMO NR. 126 PAKEITIMO 

PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 126 „Dėl buhalterinės 

apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Projektas). 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarime Nr. 126 „Dėl buhalterinės 

apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ nustatyti 

ministerijų, atitinkamo ministro valdymo sritims priskirtų įstaigų prie ministerijos, kitų 

ministerijoms atskaitingų biudžetinių įstaigų finansinės apskaitos tvarkymo ir personalo 

administravimo funkcijų konsolidavimo Nacionaliniame bendrųjų funkcijų centre (toliau – NBFC) 

terminai. 

Projekto tikslas – nustatyti, kad NBFC atliktų naujai įsteigtų biudžetinių įstaigų – 

Nacionalinės sporto agentūros prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir 

Bukiškio progimnazijos personalo administravimo ir finansinės apskaitos tvarkymo funkcijas. 

Kadangi Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų veikla finansuojama ne iš valstybės biudžeto, bet iš Valstybinio 

socialinio draudimo fondo biudžeto, siūloma neperduoti NBFC šių įstaigų finansinės apskaitos 

tvarkymo funkcijos. Taip pat siūloma NBFC neperduoti Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų personalo administravimo ir finansinės apskaitos 

tvarkymo funkcijos, nes šių įstaigų veikla finansuojama iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto. 

Siekiant geriau nustatyti ir atsižvelgti į įstaigų poreikius bei išgryninti procesus, iki 2025 m. 

gegužės 2 d. siūloma nukelti įstaigų prie Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos ir kultūros 

ministro valdymo sritims priskirtų įstaigų personalo administravimo ir finansinės apskaitos 

tvarkymo funkcijų perdavimą NBFC. 

Be to, Projektu siūloma atnaujinti įstaigų, kurių personalo administravimo ir (arba) 

finansinės apskaitos tvarkymo funkcijos centralizuojamos, sąrašus pagal pasikeitusias faktines 

aplinkybes – įstaigų reorganizavimą ar pavadinimų pasikeitimą. Taip pat atsižvelgiant į tai, kad 

2022 m. gegužės 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas, Projekte 

sąvoka „buhalterinė apskaita“ keičiama į „finansinė apskaita“. 

Sąrašas bus keičiamas atsižvelgus į valstybinio audito 2022 m. spalio 7 d. ataskaitą 

Nr. VAE-9 „Buhalterinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų 

centralizavimas“ kitu nutarimu. 

Neigiamų pasekmių priėmus Projektą nenumatoma. Vadovaujantis Numatomo teisinio 

reguliavimo vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 

26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, 
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nes Projekte patikslinama Lietuvos Respublikos Vyriausybės jau priimtų sprendimų įgyvendinimo 

tvarka. 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemėje. Projektas be pastabų suderintas su Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (el. paštu), Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija (el. paštu). Projektas pakoreguotas pagal Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos pateiktą informaciją apie įstaigų 

pavaldumo ir pavadinimų pasikeitimus. 

Projektas taip pat pakoreguotas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabą, t. y. 

Projektu tvirtinami sąrašai išdėstyti nauja redakcija. 

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Projektui įgyvendinti papildomai valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Projektą parengė Finansų ministerijos Veiklos valdymo departamento (direktorė Daiva 

Pipirienė, tel. (8 5) 239 0230) Organizacijos vystymo skyriaus (vedėja Roma Karalienė, 

tel. (8 5) 219 4493) vyriausioji specialistė Jurga Vieraitytė, tel. (8 5) 239 0280. 

PRIDEDAMA. Projektas, 15 lapų. 

 

 

 

Finansų ministrė         Gintarė Skaistė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jurga Vieraitytė, tel. (8 5) 239 0280, el. p. jurga.vieraityte@finmin.lt 


